CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo • Mariana/MG • CEP: 35.420-181.

www.camarademariana.mg.gov.br • 31 3557-6200

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

           O Vereador Manoel Douglas Soares Oliveira, Presidente da Comissão de
Participação Popular da Câmara Municipal de Mariana, atendendo a solicitação da Sra.
Lara Marceli Quintino, protocolado sob nº 02/2022 nesta comissão e entendendo a
importância da matéria, convoca os Senhores Edis membros da referida comissão, ainda,
CONVOCA EXTRAORDINARIAMENTE os demais Servidores do Legislativo Municipal
vinculados ao Processo Legislativo, para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA POR
VIDEOCONFERENCIA, a ser realizada no dia 25 de janeiro do corrente ano, terça - feira,
às 16 horas, com a finalidade de se apreciar a seguinte ORDEM DO DIA:

01 -  Leitura do Expediente.

02- Debater sobre os problemas de moradia em nosso município, bem como a

dificuldade de se conseguir a locação de imóvel após o período chuvoso que o

município enfrentou.

Ficam, portanto, convocados todos os Senhores Vereadores da referida comissão da

Câmara Municipal de Mariana e os servidores vinculados ao processo legislativo, e dê

ciência aos demais Edis, sendo, portando, os demais interessados convidados para os

termos do presente Edital.

Publique-se.

Mariana, 24 de janeiro de 2022